
1 

 Diário Oficial     
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e. 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná. 
    

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 155                                     Ivaiporã, Segunda-Feira, 30 de Outubro de 2017  
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2017 
 
 

MODALIDADE: Dispensa  Nº 34/2017 
 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA:  ROSELI DE LIMA DA SILVA 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA EM GERAL E 
COZINHA PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES E DEMAIS SETORES DA ADMINSTRAÇÃO 
DO CIS-IVAIPORÃ 
 
 
VALOR TOTAL:  R$ 13.200,00  ( TREZE MIL E DUZENTOS REAIS)  
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
01.001.10.122.0001.2001. 3.3.90.39.00.00 -  FONTE 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA 
JURIDICA 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29 de novembro de 2018 

 

DATA DA ASSINATURA: 30 de novembro de 2017. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 30/10/2017 
. 
 
 

  _____________________                                      ______________________________                                                 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS            ROSELI DE LIMA DA SILVA      
     PRESIDENTE DO CIS                                                    REPRESENTANTE LEGAL 
 



2 

 Diário Oficial     
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e. 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná. 
    

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 155                                     Ivaiporã, Segunda-Feira, 30 de Outubro de 2017  
 

GABINETE DO PRESIDENTE 
 
 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO 97/2017 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE: 52/2017 
 
 
ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA MEDICA ESPECIALIZAD A EM CONSULTAS E 
EXAMES. 
 
CONTRATANTE: CIS- CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE   
 
CONTRATADA: CRISTALINK SERVIÇOS LTDA - EPP  
 
 
VALOR: R$ 455.059,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E CI NCO REAIS E CINQUENTA E 
NOVE CENTAVOS). 
 
 
Despacho: O PRESIDENTE DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª RS, no 
uso de suas atribuições legais, e ressaltando a necessidade, conveniência e interesse da 
Administração Pública com fundamento no artigo 25 III da Lei 8.666/93, bem como o Parecer da 
Assessoria, RATIFICA a situação de Inexigibilidade.  

 
 
 
 
 
 
 

Gabinete do Presidente, 30/10/2017. 
 
 
 

_____________________ 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

Presidente do CIS 
 
 

 



3 

 Diário Oficial     
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e. 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná. 
    

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 155                                     Ivaiporã, Segunda-Feira, 30 de Outubro de 2017  
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 99/2017 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº  52/2017 
 

PROCESSO Nº 97/2017 
 

 
CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: CRISTALINK SERVIÇOS LTDA - EPP 
 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA MEDICA ESPECIALIZADA EM CONSULTAS E  
EXAMES . 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 455.059,00 (QUATROCENTOS E CINQUENT A E CINCO REAIS E 
CINQUENTA E NOVE CENTAVOS). 
 
  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
02.003.10.301.0001.2.010. 3.3.90.39.00.00 -  FONTE 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA 
JURIDICA 
02.001.10.301.0001.1.017.3.3.90.39.00.00 - FONTE 31316- OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA 
JURIDICA 
02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.39.00.00 - FONTE 1496- OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA 
JURIDICA 
01.001.10.122.0001.2.001.3.3.90.39.00.00 - FONTE 1001- OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA 
JURIDICA 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de DEZEMBRO de 2017. 

 

DATA DA ASSINATURA : 30 DE OUTUBRO DE 2017. 
 
 
  _____________________                                           ______________________________                                                 
  CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                   FLAVIA PARDO DE ANDRADE  
        PRESIDENTE DO CIS                                                  REPRESENTANTE LEGAL 

 



4 

 Diário Oficial     
                   Consórcio Intermunicipal de Saúd e. 
                                          Em confor midade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Comple mentar nº 

131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de  Contas do Estado do Paraná. 
    

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 155                                     Ivaiporã, Segunda-Feira, 30 de Outubro de 2017  
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 98/2017  

 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2017 

 

 Respaldado no inciso IV, do artigo 24, da lei 8.666/93, e no Parecer Jurídico da Assessoria 

Jurídica do CIS, AUTORIZO a contratação direta através da Dispensa de Licitação, visando 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA EM GERAL E COZINHA 

PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES E DEMAIS SETORES DA ADMINSTRAÇÃO DO CIS-

IVAIPORÃ. 

 

ITEM DESCRIÇÃO QTDE/MÊS VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 
01 Contratação de empresa 

especializada em limpeza em 

geral e cozinha para atendimento 

aos pacientes e demais setores 

da adminstração do cis-ivaiporã. 

 

12  R$ 1.100,00 R$ 13.200,00 

 

 CONTRATANTE : CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde  

CONTRATADA : ROSELI DE LIMA DA SILVA 

CNPJ: 19.872.433/0001-65 

VALOR:  R$ 13.200,00  ( Treze mil e duzentos reais) . 

Em cumprimento ao disposto no artigo 26, da Lei nº 8.666/93, Determino a publicação da 

presente ratificação no Diário Oficial do Consórcio, para que produza os efeitos legais.  

 Publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Presidente, 30/10/2017. 
 

_____________________ 
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

Presidente do CIS 


